[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2013 № 220
          р.п. Панино

О внесении изменений в  Положение о порядке комплектования воспитанниками  муниципальных дошкольных образовательных учреждений Панинского муниципального района, утвержденное  постановлением администрации Панинского муниципального района от 08.09.2009 г. № 294

В соответствии с частью 3 статьи 5 Закона Российской Федерации «Об образовании»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  Положение о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Панинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Панинского муниципального района  от 08.09.2009 г. № 294 (далее - положение):
из п. 4.3. исключить следующий подпункт:

- в случае систематического (более 2 месяцев) уклонения родителей (законных представителей) от внесения родительской платы за содержание ребенка в МДОУ (приложение).
2. Отделу по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района (Кудинова И.К.):

2.1. Обеспечить выполнение положения во всех подведомственных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2.2. Организовать работу по приведению в соответствие положению уставов и локальных актов подведомственных дошкольных образовательных учреждений.

2.3. Обеспечить контроль над соблюдением подведомственными дошкольными образовательными учреждениями положения.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского муниципального района «Панинский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Панинского муниципального района Воронежской области Солнцева В.В.
Глава администрации

Панинского муниципального района                                       Н.В. Щеглов

	Приложение                                                     к постановлению администрации Панинского муниципального района           от 15.05.2013 года № 220

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                 О ПОРЯДКЕ КОМПЛЕКТОВАНИЯ ВОСПИТАННИКАМИ                                                             МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ                                                           УЧРЕЖДЕНИЙ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
4.3. (новая редакция)  Воспитанники могут быть отчислены (исключены) из МДОУ по следующим основаниям:

- в связи с достижением ребенком возраста для поступления в первый класс общеобразовательного учреждения;

- по заявлению родителей (законных представителей);

- в связи с переводом в другое дошкольное образовательное учреждение с согласия родителей (законных представителей);

- на основании медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в МДОУ;

- на основании заключения (протокола) психолого-медико-педагогической комиссии отдела по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района о переводе воспитанника в общеобразовательную группу в связи с завершением прохождения им образовательных, коррекционных или лечебных программ и снятием диагноза по отклонениям в развитии.